Башҡортостан Республикаһы

Әлшəй районы

муниципаль районының

Ҡыпсаҡ-Асҡар
ауыл советы ауыл билəмəһе Хакимиəте

452114, Ҡыпсаҡ -Асҡар ауылы,

Салауат Юлаев  урамы , 109
	[image: image1.jpg]

	Администрация
сельского поселения

Кипчак-Аскаровский сельсовет

муниципального района

Альшеевский район

Республики Башкортостан

452114, с. Кипчак- Аскарово,
ул.Салавата Юлаева, 109

ҠАРАР                                                         № 49                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       18 август 2016 й.                                                             18 августа 2016 г.
О принятии решении на подготовку документации по планировке

 территории по объектам ПАО АНК «Башнефть»

В соответствии со статьями 45,46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проектную документацию по планировке территории по объекту: «Реконструкция промысловых трубопроводов Аскаровского нефтяного месторождения. (2017г)», расположенного на землях  сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на сайте администрации сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

4. Задание №1 на подготовку документации по планировке территории для размещения объекта «Реконструкция промысловых трубопроводов Аскаровского нефтяного месторождения. (2017г)» является приложением к данному постановлению.
      Глава   сельского поселения                                                        Р.Х. Газизов
Приложение

к постановлению

№49от 18.08.2016г.

ЗАДАНИЕ №1

На подготовку документации по планировке территории для размещения объекта «Реконструкция промысловых трубопроводов Аскаровского нефтяного месторождения. (2017г)»
	№ п/п
	Наименование разделов
	Содержание

	1
	Документ по планировке территории
	Проект планировки территории, содержащий проект межевания территории

	2
	Основание для разработки документа по планировке территории
	Градостроительный кодекс РФ ч.8 ст.45.

	3
	Цель разработки документа по планировке территории
	Установление границ земельных участков, предназначенных для строительства линейных объектов, установление параметров планируемого развития территории, зонирования и градостроительного регламентирования,  создание действенного инструмента управления развитием территории в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Башкортостан - развитие инженерной, транспортной инфраструктур и инвестиционной привлекательности района.

	4
	Заказчик (полное и сокращенное наименование)
	ПАО АНК «Башнефть»

	5
	Разработчик
	Общество с ограниченной ответственностью  Проектная Фирма «Уралтрубопроводстройпроект»

	6
	Нормативно-правовая база разработки документа по планировке территории
	Градостроительный Кодекс РФ;  Водный Кодекс РФ, Воздушный Кодекс РФ; Земельный Кодекс РФ; «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации», утв. Постановлением Государственного комитета РФ по строительству и ЖКК № 150 от 29 октября 2002г ФЗ от 24.07.2007г. N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости"; нормативно-правовые акты, регулирующие водоохранные, санитарные, противопожарные и др. нормы;

	7
	Описание проектируемой территории с указанием ее наименования и основных характеристик
	Сельское поселение Кипчак-Аскаровский сельсовет

	8
	Основные требования к составу и содержанию проекта
	Состав и содержание проекта планировки территории на объекты должны соответствовать требованиям Градостроительного кодекса РФ и другим нормативно правовым документам.

  Проект планировки состоит из основной части, которая подлежит  утверждению и материалов по ее обоснованию.

 Основная часть проекта планировки территории включает в себя:

1) чертежи планировки территории на которых отображаются:                                                                                                  - красные линии;
- линии, обозначающие дороги, улицы, проезды, линии связи, объекты инженерной и транспортной инфраструктур;

- границы зон планируемого размещения, объектов регионального значения, объектов местного значения;

2) положения о размещении объектов капитального строительства, регионального или местного значения, а также о характеристиках планируемого развития территории, в том числе плотности и параметрах застройки территории и характеристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории.                                                                                                 Материалы по обоснованию проекта планировки включают в себя материалы в графической форме и пояснительную записку.
  Материалы по обоснованию проекта планировки территории в графической форме содержат:

1) схему расположения элемента планировочной структуры;

2) схему использования территории в период подготовки проекта планировки территории (опорный план);

3) схему организации улично-дорожной сети и схему движения транспорта на соответствующей территории;

4) схему границ территорий объектов культурного наследия;

5) схему границ зон с особыми условиями использования территории;

6) схему вертикальной планировки и инженерной подготовки территории;

7) иные материалы в графической форме для обоснования положений о планировке территории.

Пояснительная записка содержит описание и обоснование положений, касающихся:

1) определения параметров планируемого строительства систем транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории;

2) защита территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, проведения мероприятий по гражданской обороне и обеспечению пожарной безопасности;

3) иных вопросов планировки территории.

	9
	Требования к сбору исходных данных
	Сбор исходных данных осуществляется исполнителем при  содействии  и непосредственном участии заказчика, по официально представленному запросу.

	10
	Требования    к      содержанию   и   форме представляемых материалов заказчику
	При подготовке и передаче Заказчику проекта планировки руководствоваться требованиями Градостроительного кодекса, а также другими действующими на территории РФ нормативами и правилами.

Подрядчик передает Заказчику проект планировки сброшюрованный в том в количестве 2 (двух) экземпляров на  бумажном носителе (графические материалы на топографической подоснове) и электронной версии проекта планировки, полностью идентичного бумажной версии, на CD-дисках. Электронную версию проекта планировки в полном объеме представить Заказчику также в формате PDF.

Предусмотреть брошюровку томов проекта планировки в твердых папках с легкоразъемными креплениями (замками).

Все сброшюрованные тома проекта планировки в обязательном порядке должны иметь сквозную нумерацию листов, начиная с титульного листа, при  этом титульный лист не нумеровать. Обложку тома не нумеровать и не включать в общее количество листов. Номер листа указать в правом верхнем углу рабочего поля листа.

Проект планировки должен быть оформлен соответствующими подписями ответственных лиц.

Утверждение проекта планировки территории производится в соответствии с Градостроительным кодексом РФ.

	11
	Порядок согласования, обсуждения, экспертизы и утверждения  проекта планировки и проекта межевания
	Разработчик:                                                                                              - обеспечивает  организацию работ по согласованию с органами местного самоуправления поселений и утверждению главой администрации муниципального района;

- осуществляет устранение замечаний согласовывающих органов и организаций.

Согласовано:

 ____________________

  ____________________

  ____________________